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Sak 22/18376 - Skriftlig innspill til kommuneplanens arealdel 

- Omdisponere område ved E16 med arealformål næring 

 

Undertegnede grunneier på Økri kommer med innspill til bedre utnyttelse av areal langs E16 på 

Skui, i tråd med kommunens visjoner om grønn mobilitet knyttet til personbiltrafikken i 

kommunen: 

• Arealformål settes til veiservicestasjon/næringsbebyggelse på deler av eiendom G/B.nr. 77/1 

  

 

 

Bakgrunn 

Ny E16 mellom Sandvika-Bjørum er nå ferdigstilt, og utbygging av strekningen Bjørum-Skaret er i ferd 

med å bli igangsatt. På sikt vil denne også føres videre som 4-felts motorvei mellom Sandvika og 

Hønefoss.  

I forbindelse med at det bygges ny E18 og E16 i Bærum vil flere av dagens veiservicestasjoner miste 

sin kommunikasjon med dagens veiforbindelse. Denne beliggenheten vil være ideell for en 

veiservicestasjon, med direkte adkomst fra E16 og tilknytning til kontroll/kjettingplass. Dette er 

bekreftet av håndfast interesse fra internasjonale ladeaktører som ønsker å etablere slik infrastruktur 

på dette området.  

Det er stor knapphet på industritomter langs de store hovedfartsårene i Bærum, og dagens 

industriområder i kommunen opplever press for omdisponering til boligutbygging og annen 

virksomhet.  

Kart med forslag. Lilla = 

Veiservicestasjon/næringsareal 

næringsareal, gult= primært boligareal 
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Eiendommen er i dag regulert til LNF, men ny E16 har beslaglagt mesteparten av arealet med dyrket 

mark, og eiendommen har fått ødelagt næringsgrunnlaget for videre landbruksrelatert virksomhet. 

Det aktuelle jordet er ikke i stand til å gi avkastning ved tradisjonell dyrking, og har dermed ikke 

lenger god nytte som landbruksareal. Med ny infrastruktur er det naturlig å utnytte mulighetene 

dette gir for å etablere virksomheter som gir vekst til kommunen og nærområdet, samtidig som det 

kan løse utfordringer med å finne plass til nødvendige servicefunksjoner. Utnyttelse av denne typen 

arealer frigjør andre arealer i øvrige pressområder i kommunen, og sørger blant annet for å redusere 

trafikk gjennom tettbygde strøk. 

Grunneier har vært i dialog med etableringsansvarlig for kjeder innen veiserviceanlegg, og disse 

anser denne beliggenheten for å være meget interessant. 

 

Momenter / argumentasjon for å omdisponere  

• Det er stort behov for nye veiserviceanlegg langs hovedfartsårene i Bærum 

Ny E18 i vestkorridoren fra Lysaker til Sandvika kommer til å til å avskjære dagens 

veiservicestasjoner på Strand, Høvik og Slependen fra motorveien. E16 fra Sandvika til 

Hønefoss har allerede avskåret tilgjengeligheten for eksisterende stasjoner i Sandvika og 

Vøyenenga. I tillegg vil ny trase i fremtiden sørge for at de tre stasjonene på Sundvollen/Vik 

og èn stasjon i Hønefoss mister sin tilgjengelighet fra E16. 

Disse endringene gjør at det i praksis ikke finnes reel mulighet for å fylle drivstoff, eller 

benytte nødvendige funksjoner på veiservicestasjoner, noe sted langs E16 eller E18 i Bærum.  

I fremtiden vil det kun være mulig å bemanne de største stasjonene, mens de mindre 

lokalstasjonene vil automatiseres og reduseres til rene drivstoffdestinasjoner. Et stort 

veiserviceanlegg på Økri vil kunne betjene lokalmarkedet fra Bærum vest, og utfartstrafikken 

mellom Oslo-Hønefoss/Bergen.   

 

• Tilgangen til hurtigladestasjoner for elbiler må økes på strekningen 

Dagens tilgang til hurtigladestasjoner er knapp i møte med helge- og ferieutfarten på E16 i 

retning av populære destinasjoner som Geilo. Beitostølen og Hemsedal. Med den elektriske 

rekkevidden nyere elbiler har på vinterstid, vil tilgangen til hurtigladere før Sollihøgda avlaste 

hurtigladestasjoner nærmere de nevnte destinasjonene. Nå er situasjonen slik at ventetiden 

på tilgang til lader forsinker elbileierne i stor grad i helger og ferier. Elbilsalget utgjorde i 2020 

over 50 prosent av nybilsalget i Norge, og mange flere velger nå elbil som husholdningens 

hovedbil. Det innebærer at hytteutfarten som passerer eiendommen på Økri i økende grad 

har behov for rekkeviddeforlengere langs kjøreruten. Plassering av hurtigladestasjoner på 

det aktuelle området er god, med tanke på å kunne eliminere behovet for flere ladestopp før 

bilistene ankommer endedestinasjonen. Mye av trafikken som passerer Økri har allerede 

reist langt, og vil følgelig ha stor effekt av et ladestopp på dette punktet av reisen. Det vil 

kunne bidra til å redusere det veldige presset på ladepunktene senere på reiseruten.    

 

•  Kommunens rolle i en nasjonal ladestrategi  

Regjeringen har varslet at den nasjonale ladestrategien skal fremlegges i løpet av desember 

måned. I denne strategien står ladeinfrastruktur for fullelektriske personbiler helt sentralt. 

Fra kunnskapsgrunnlaget til strategien er det fra flere ladeaktører vektlagt behovet for at 

kommuner tilgjengeliggjør egnet areal regulert og klargjort for ladeformål. Det aktuelle 

området her er pekt ut som godt egnet av toneangivende aktører på ladefeltet, og ved å 



åpne for å dette formålet kan området bli en del av Bærum kommunes svar på de 

retningslinjene som blir presentert i en nasjonal ladestrategi fra regjeringen.   

 

• Det er knapphet på næringsareal i Bærum 

Områder som tradisjonelt har vært forbeholdt næringsbygg for mindre aktører opplever nå 

betydelig press for omdisponering til boligutvikling, infrastruktur etc. Dette er områder som 

bl.a. Hamang, Franzefoss, Ramstadsletta, langs gamle Ringeriksveien på Skui og Vøyenenga. 

Også større områder som Rud opplever press og har få ledige lokaler og arealer til kjøp/leie. 

Tilsvarende problemstilling oppleves for øvrig også på Oslo øst. 

Med stadig færre næringsarealer blir tilbudet for arbeidsplasser innen denne type næringer 

også redusert. Det er viktig for Bærum at det finnes et variert jobbmarked lokalt i 

kommunen. Med de befolkningstette områdene Skui, Vøyenenga og Rykkinn i umiddelbar 

nærhet, er det store muligheter for kort reise mellom hjem og arbeid.  

  

• Næringsarealer tett på stamveinettet gir effektive løsninger 

Økri ligger helt inntil firefelts motorvei, med avkjøring direkte fra E16 til eiendommen, som 

gir meget god kommunikasjon til den høyt trafikkerte aksen fra E18/Sandvika/Oslo og 

Hønefoss/Bergen. Dette gir nødvendig markedsgrunnlag for en veiservicestasjon, og effektiv 

logistikk for næringsdrivende. Det finnes svært få ledige tomter for slik virksomhet, med 

avkjøring langs de største veiene i Oslo/Asker/Bærum. 

Eiendommens beliggenhet med kort avstand til befolkningstette områder på en veistrekning 

med god kapasitet, gir optimale forhold for økonomisk drift, og miljømessig gode løsninger. 

En beliggenhet med kjøretøyintensiv virksomhet på Økri kan avlaste lokalveinettet på Skui, 

Vøyenenga og Rykkinn. Det er for øvrig også god kollektivdekning med buss til området, som 

gjør at ansatte og besøkende kan komme seg til og fra uten eget kjøretøy.  

Det er relativt få boliger i området, slik at en omdisponering av dette arealet får små 

konsekvenser for lokalsamfunnet. 

 

• Arealet med dyrket mark er for lite til at det har reell nytteverdi  

Arealet som foreslås omdisponert er på ca. 11 daa, og har svært liten verdi som dyrket mark. 

Med dagens krav til effektivt landbruk er det ikke lenger hensiktsmessig å dyrke arealer på 

denne størrelsen. Etter at ny E16 la beslag på øvrig dyrket areal på eiendommen, er det ikke 

lenger livsgrunnlag for landbruk på gården, og det har ikke blitt drevet aktiv 

landbruksvirksomhet på eiendommen siden ny E16 ble åpnet i 2009. Området har kun blitt 

benyttet til beite for hest til hobbyvirksomhet. Arealets verdi som dyrket mark må derfor 

kunne sies å være lav. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

Magne Skovli 

Grunneier 

Innspillet sendes kun elektronisk og trenger ikke signeres. 


